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Punkt 1: Meddelelser

25/105

Sagens forløb:
KB

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Borgmesteren orienterede om at Thorkild Gruelund, Q, var fraværende til aftenens møde. Da Thorkilds fravær
skyldes helbredsmæssige forhold, har Q mulighed for at indkalde suppleant. Q havde indkaldt Verner Knudsen, Q.
Borgmesteren orienterede om at Anne Ehrenreich, E, har valgt at trække sit initiativretsforslag, punkt 17 tilbage.
Punkt 17 behandles derfor ikke på dette møde

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 2: Spørgetid før KB

25/108

Sagens forløb:
KB

Sagsfremstilling

Borgere kan stille spørgsmål til kommunalbestyrelsen forud for kommunalbestyrelsens

behandling af sager på det ordinære møde i overensstemmelse med nedenstående regler.

Spørgsmål til sager på dagsordenen anmeldes før mødets begyndelse, og spørgsmålene stilles

så, når mødet er slut, og kommunalbestyrelsen har behandlet sagerne.

 

Regler for spørgsmål til Hørsholm Kommunalbestyrelse

Spørgetid i tilknytning til kommunalbestyrelsens ordinære møder

For at styrke mulighederne for dialog mellem borgerne og medlemmerne af Hørsholm

Kommunalbestyrelse er der i tilknytning til de ordinære møder i Hørsholm Kommunalbestyrelse

mulighed for at tilhørerne kan stille spørgsmål.

 

Hvornår kan du spørge?

Forud for hvert ordinært, offentligt møde i Hørsholm Kommunalbestyrelse er der spørgetid på

højst en halv time. Spørgetiden indledes kl. 17:30, umiddelbart før det åbne møde.

Spørgsmål til sager, der er på dagsordenen, anmeldes til borgmesteren inden mødets start, og

når det ordinære møde er slut, giver borgmesteren så ordet til den borger, der har bedt om at

stille et spørgsmål.

 

Hvem kan stille spørgsmål?

Alle borgere, erhvervsdrivende og organisationer m.fl. i kommunen kan stille spørgsmål,

skriftligt eller mundtligt – dog bortset fra kommunalbestyrelsens egne medlemmer.

 

Hvilke spørgsmål kan du stille?

Du kan stille spørgsmål til kommunalbestyrelsen om kommunale forhold. Dog kan du ikke stille

spørgsmål, som angår kommunens medarbejdere.

Spørgsmålene skal være korte og have karakter af spørgsmål – ikke debatindlæg. Der er

mulighed for en kort replik og duplik.

Borgmesteren afgør, hvorvidt en spørger undtagelsesvis skal have adgang til at gennemføre en



kort præsentation i forbindelse med spørgsmålet.

Spørgsmål til de sager, der er på mødets dagsorden, anmeldes forud for mødet til

borgmesteren, men kan først stilles, efter mødet er slut.

 

Besvarelse af spørgsmål

Borgmesteren afgør hvem der skal besvare et spørgsmål.

Besvarelse af spørgsmål, der vedrører sager på dagsordenen, henvises til spørgetiden efter

mødet.

Spørgsmål, der uden videre kan besvares af forvaltningen og spørgsmål, der indeholder

angreb på tredjemand, røber forhold vedr. privatlivet samt andre anliggender, der ikke kan

offentliggøres, kan borgmesteren afvise på kommunalbestyrelsens vegne. Spørgsmål, der ikke

umiddelbart kan besvares, kan henvises til besvarelse på næste møde.

Spørgetiden suspenderes i 2 måneder op til et kommunalvalg.

 

Tvivl om spørgetidsreglementet

Opstår der tvivl om forståelsen af reglerne for spørgetid, er det borgmesteren som fortolker

disse.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Spørgsmål vedr stadepladser:

Michael Esmann, indendørsgruppen for Idrætsforeningerne: Bad om en genbehandling af stadepladser ved
Hørsholmhallen.

Kommunalbestyrelsen bad Klima- og miljøudvalget om at genbehandle stadepladser ved Hørsholmhallen.

 

Spørgsmål vedr Weibels testcenter:

Claus Tjørring, nabo til Weibel: Spurgte til Weibels testcenter og den igangværende klagesag om udvidelserne af
testcentret.

 

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 3: Ændring af styrelsesvedtægt som følge af oprettelse af
sundhedsråd

25/5913

Sagens forløb:
KB - KB

Baggrund

Folketinget har den 11. juni 2025 vedtaget en ændring til regionsloven om, at der skal nedsættes et antal sundhedsråd,
hvor der skal være repræsentanter for kommunalbestyrelserne.

 

Hørsholm Kommune skal i henhold til den nuværende opdeling være repræsenteret i sundhedsråd Nordsjælland. I den
forbindelse skal Kommunalbestyrelsen med bindende virkning for den kommende funktionsperiode 2026-2029 fastsætte i
styrelsesvedtægten, om det er borgmesteren eller en udvalgsformand for et stående udvalg, der skal være kommunens
repræsentant i sundhedsrådet. Ændringen af styrelsesvedtægten skal være 2. behandlet senest den 1. november 2025.

 

Hvis kommunalbestyrelsen fastsætter, at det skal være en udvalgsformand, følger det af regionsloven, at det skal være
formanden for det stående udvalg, der varetager den umiddelbare forvaltning af hovedparten af kommunens anliggender
inden for sundheds-, omsorgs-, og socialpsykiatriområdet.

Forslag

Administrationen indstiller til Kommunalbestyrelsen

 

1)     At udkastet til ændret styrelsesvedtægt godkendes, herunder

a)     at sundheds-, omsorgs-, og psykiatriområdet samles under Social- og Seniorudvalget, der omdøbes til Social-,
Senior- og Sundhedsudvalget

b)     at sundhedsopgavernes under Sports-, sundheds- og kulturudvalget flyttes til Social-, Senior- og Sundhedsudvalget

c)      at Sports-, sundheds- og kulturudvalget omdøbes til Sports-, Fritids- og Kulturudvalget

d)     at formanden for Social-, Senior- og Sundhedsudvalget er kommunens medlem af sundhedsrådet

e)     at borgmesteren er stedfortræder i sundhedsrådet

2)     at sagen videresendes til 2. behandling

Sagsfremstilling

Folketinget har den 11. juni 2025 vedtaget en ændring til regionsloven om, at der skal nedsættes et antal sundhedsråd,
hvor der skal være repræsentanter for kommunalbestyrelserne.

 

I den nye Region Østdanmark (sammenlægning af Region Hovedstaden og Region Sjælland pr. 1. januar 2027) nedsættes
i overgangsperioden den 1. januar – 31. december 2026 et forberedende sundhedsråd for hvert område inden for Region
Østdanmark. Fra den 1. januar 2027 til og med den 31. december 2029 overgår det til at være et sundhedsråd. Medlemmer
af det forberedende sundhedsråd fortsætter i sundhedsrådet.

 



Hørsholm Kommune skal i henhold til den nuværende opdeling være repræsenteret i sundhedsråd Nordsjælland, der
omfatter Hørsholm, Hillerød, Allerød, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs og Helsingør Kommuner.
Indenrigs- og sundhedsministeren kan, såfremt særligt tungtvejende hensyn taler derfor, ændre i den geografiske
afgrænsning af sundhedsrådene til og med den 31. december 2026.

 

Et kommunalt medlem af sundhedsrådet er ikke undergivet Kommunalbestyrelsens beslutninger ved udøvelsen af sit
hverv i sundhedsrådet. Et medlem skal efter Kommunalbestyrelsens anmodning videregive dokumenter, som
vedkommende har modtaget som led i sit hverv som medlem af sundhedsrådet, til Kommunalbestyrelsen, såfremt der ikke
er tale om personfølsomme oplysninger.

 

Ethvert medlem af sundhedsrådet kan indbringe ethvert spørgsmål om regionens anliggender, som er omfattet af
sundhedsrådets opgavevaretagelse, for sundhedsrådet.

 

I kommuner med under 80.000 indbyggere er Kommunalbestyrelsen repræsenteret med ét kommunalt medlem i
sundhedsrådet. Kommunens repræsentant i sundhedsrådet kan være Kommunalbestyrelsens formand eller formanden for
det stående udvalg, der varetager den umiddelbare forvaltning af hovedparten af kommunens anliggender inden for
sundheds-, omsorgs- og socialpsykiatriområdet.

 

Det skal fremgå af kommunens styrelsesvedtægt, om det er borgmesteren eller en udvalgsformand, der er
Kommunalbestyrelsens repræsentant i sundhedsrådet. Er det udvalgsformanden for det relevante udvalg, der skal
repræsentere Kommunalbestyrelsen i sundhedsrådet, skal det også fremgå af styrelsesvedtægten, hvilket stående udvalg,
der er tale om.

 

Det skal også fremgå af kommunens styrelsesvedtægt, hvem der er stedfortræder for Kommunalbestyrelsens repræsentant
i sundhedsrådet ved angivelse af stedfortræderens hverv i kommunen.

 

Kommunalbestyrelsen skal senest den 1. november i det år, der er valg til Kommunalbestyrelsen have endeligt besluttet,
om det er borgmesteren eller udvalgsformanden, der repræsenterer Kommunalbestyrelsen i sundhedsrådet, og hvem der
skal være stedfortræder. Denne beslutning er bindende for den kommende funktionsperiode og kan ikke ændres.

 

Idet sundhedsrådet iht. de nye bestemmelser i regionsloven skal indskrives kommunens styrelsesvedtægt, indebærer
beslutningen om hvem, der skal repræsentere Kommunalbestyrelsen i det nye sundhedsråd, at kommunens
styrelsesvedtægt skal ændres,

 

Det er administrationens anbefaling, at sundheds-, omsorgs-, og psykiatriområdet ved ikrafttrædelsen af de nye
sundhedsråd samles under ét stående udvalg, hvilket indebærer at den umiddelbare forvaltning af nedenstående
opgaveområder flyttes fra Sports-, sundheds-, og kulturudvalget til Social- og Seniorudvalget, der skifter navn til Social-,
Senior- og Sundhedsudvalget, og at Sports-, sundheds, og kulturudvalget skifter navn til Sports-, Fritids-, og
Kulturudvalget:

 

•                                         borgerrettet forebyggelse

•                                         forebyggelse på alkohol- og misbrugsområdet

•                                         tandplejen



•                                         sundhedspleje

•                                         anonym ungerådgivning

•                                         patientrettet forebyggelse og forløbsprogrammer

•                                         forebyggende hjemmebesøg til ældre +75 år

•                                         sundhedsaftaler med Region Hovedstaden

•                                         den kommunale medfinansiering (KMF)

 

 

Udkast til ændret styrelsesvedtægt er vedlagt som bilag 1.

 

Ændring af styrelsesvedtægten skal behandles to gange i Kommunalbestyrelsen med mindst seks dages mellemrum, og 2.
behandling skal være sket senest den 1. november 2025, som følge af fristen for vedtagelse af kommunens repræsentation
i sundhedsrådet.

Noter til bilag

Udover de i sagsfremstillingen beskrevne ændringer, er der foretaget enkelte tekniske små- og korrekturrettelser. Alle
forslag til ændringer er markeret med track&trace.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

1) – 2) Kommunalbestyrelsen tiltrådte administrationens indstilling.

Bilag

Udkast til ny styrelsesvedtægt pr. 1. januar 2026 med ændringsmarkeringer

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 4: Fastsættelse af diæter til valgstyrere og tilforordnede vælgere

25/6289

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om diætsatsen til valgstyrere og tilforordnede vælgere skal ændres. Det er ved
nogle typer af valg, særligt valg til Europa-Parlamentet og ved nogle Folkeafstemninger, vanskeligt at rekruttere et
tilstrækkeligt antal valgstyrere og tilforordnede vælgere.

Det er erfaringen fra andre kommuner, at en forøgelse i diætsatsen kan medvirke til, at flere har lyst til at deltage i
arbejdet. En ændret diætsats vil betyde en merudgift på ca. 50.000 kr til Kommunal- og Regionsrådsvalg, samt 25.000 kr.
til andre valgtyper.

Forslag

Administrationen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale til Kommunalbestyrelsen:

 

1)     at valgstyrere og tilforordnede vælgere, - kun de, der deltager hele dagen på valgdagen inkl. stemmeoptællingen –
ved dobbeltvalg, herunder kommunal- og regionalvalg, får en valgdiæt, som udgør 4 gange det diætbeløb, som i henhold
til reglerne i kommunestyrelsesloven er fastsat for møder af ikke over 4 timers varighed,

2)     at valgstyrere og tilforordnede vælgere, - kun de, der deltager hele dagen på valgdagen inkl. stemmeoptællingen –
ved folketingsvalg, Europaparlamentsvalg og folkeafstemninger får en valgdiæt, som udgør 3 gange det diætbeløb, som i
henhold til reglerne i kommunestyrelsesloven er fastsat for møder af ikke over 4 timers varighed,

3)     at der fraregnes 1 diæt for tilforordnede vælgere efter pkt. 1 og 2, der ikke deltager i optællingen om aftenen på
valgdagen

4)     at tilforordnede vælgere, der alene deltager i stemmeoptællingen om aftenen på valgdagen, får en valgdiæt svarende
til varigheden af stemmeoptællingen på valgstedet iht. de almindelige diætregler om møder under og over 4 timers
varighed

5)     at budgettet til valg forhøjes som følge af den ændrede diætsats

6)     at gives en tillægsbevilling i 2025 på 50.000, 2026 på 25.000 kr. og i 2029 100.000 kr.

7)     at der fra 2030 og frem indarbejdes de forhøjede vederlag i budgetter til afholdelse af valg.

Sagsfremstilling

Administrationen foreslår at ændre i diætsatserne for valgstyrere og tilforordnede vælgere. Årsagen er, at opgaven med at
rekruttere valgstyrere og tilforordnede vælgere, der kan være på valgstederne hele dagen, bliver sværere og sværere for
partierne. Det har derfor dels været nødvendigt at annoncere efter frivillige tilforordnede vælgere og supplere ledige
poster op med administrativt personale.

 

Der er i budgetaftale 2025 blevet udtrykt et politisk ønske om, at vi skal øge andelen af tilforordnede vælgere på
valgstederne. Det er ud fra andre kommuners erfaringer administrationens forventning om, at en forhøjelse af diætsatsen
kan medvirke til, at flere har lyst til at deltage i arbejdet.

 

Kommunalbestyrelsen har mulighed for at beslutte, at der ikke ydes diæter, eller at de diæter, der ydes, udgør et andet
beløb, end der følger af reglerne i kommunestyrelsesloven. Diæterne kan pr. dag dog højst udgøre 5 gange det diætbeløb



(herefter lille diæt), som i henhold til reglerne i kommunestyrelsesloven er fastsat for møder af ikke over 4 timers
varighed. Diæterne ydes til medlemmer af valgbestyrelsen, valgstyrere og tilforordnede vælgere.

 

 

På nuværende tidspunkt ydes der diæter svarende til de almindelige diætregler, hvilket indebærer, at en valgstyrer eller
tilforordnet vælger modtager 2 gange lille diæt for at deltage i valghandlingen hele dagen samt i den efterfølgende
stemmeoptælling. En lille i diæt andrager i 2025 kr. 455. De tilforordnede vælgere, der først deltager i arbejdet om aftenen
på valgdagen (stemmetællerne), ydes diæter efter reglerne i kommunestyrelsesloven. Dvs. én lille diæt hvis arbejdet varer
under 4 timer, og 2 gange lille diæt hvis arbejdet varer over 4 timer. I praksis modtager de to grupper (valgtilforordnede
og stemmetællere) samme beløb, uagtet at de tilforordnede vælgere har været i gang 12 timer længere end
stemmetællerne.

 

Administrationen foreslår derfor, at de valgstyrere og tilforordnede vælgere, der deltager hele dagen på valgdagen, får en
valgdiæt, som ved kommunal- og regionalvalget udgør 4 gange lille diæt og ved andre valgarter (folketingsvalg, EU-valg
og folkeafstemninger) udgør 3 gange lille diæt. Forskellen på det foreslåede vederlag skyldes, at deltagelse i kommunal-
og regionsrådsvalg er hårdere end deltagelse i andre valg på grund af dobbeltvalget, hvor der skal håndteres mange flere
stemmesedler.

 

Udgangspunktet er, at tilforordnede vælgere deltager både i afstemningen og ved stemmeoptællingen efter
valghandlingen. Forvaltningen foreslår, at der for de tilforordnede vælgere, der kun deltager i valghandlingen, bliver
fradraget 1 lille diæt i vederlaget. Erfaringsmæssigt er det primært ved kommunal- og regionalvalget, at de tilforordnede
vælgere ikke ønsker at deltage i stemmeoptællingen, bl.a. fordi de ønsker at være til stede i valgcaféen på rådhuset, når
resultaterne tikker ind. Valgstyrere skal blive på valgstedet indtil stemmeoptællingen til alle valg er helt afsluttet.

 

Stemmetællere, der kun deltager i stemmeoptællingen om aftenen på valgdagen, får en valgdiæt svarende til varigheden af
stemmeoptællingen på valgstedet iht. de almindelige diætregler om møder under og over 4 timers varighed. Det betyder,
at hvis stemmeoptællingen kan klares på under 4 timer, modtager de stemmetællere, der kun deltager om aftenen 1 lille
diæt. Hvis stemmeoptællingen tager mere end 4 timer, modtager de stemmetællere, der kun deltager om aftenen 2 gange
lille diæt.

Økonomi/personale

Hvis Kommunalbestyrelsen følger forvaltningens indstilling fuldt ud, vil det i 2025-priser betyde en forøgelse på 910 kr.
pr. valgstyrer/tilforordnet vælger, der deltager hele dagen på valgdagen ved dobbeltvalg, og en forøgelse på 455 kr. pr.
valgstyrer/tilforordnet vælger, der deltager hele dagen på valgdagen ved enkelt. Vederlaget til stemmetællere ændres ikke.

 

Uanset, at tiltagene forventes af nedbringe den nødvendige andel af administrativt personale, forventes den øgede
vederlæggelse at give en merudgift på ca. 50.000 kr. i forhold til det nuværende budget ved det kommende kommunal- og
regionalvalg. Merudgiften ved enkeltvalg (FV, EP og FA) vil blive på ca. 25.000 kr. pr. valg i forhold til det nuværende
budgetterede forudsat, at det ikke bliver nødvendigt at supplere med administrativt personale på ubesatte poster.

 

Administrationen foreslår derfor, at der i 2025 gives en tillægsbevilling på 50.000 kr. til afholdelse af kommunal- og
regionsrådsvalg, mens der i 2026 gives 25.000 til afholdelse af Folketingsvalg, og i 2029 gives 100.000 til afholdelse af
Europarlamentsvalg, Kommunal- og regionsrådsvalg, samt evt Folketingsvalg. Administrationen genberegner løbende
udgifterne til valgafholdelse, da disse kan ændre sig en smule ved behov for køb af nyt IT udstyr, materialer, møblement
mv. 

 

 



Bevillingsskema

 

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2026

Overslagsår
2027

Overslagsår
2028

Overslagsår
2029

 

Drift      

Politikområde:
80 50.000 25.000   100.000

      

I alt 50.000 25.000 0 0 100.000

 

 

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

1)     – 7) Økonomiudvalget anbefalede kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

1) -7) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 5: Frigivelsessag - Hørsholm Svømmehal

22/5032

Sagens forløb:
ØU - KB

Baggrund

Hørsholm Svømmehal er under en større renovering, og på KB møde d. 28.04.2025 blev det besluttet af tildele 4,5 mio.
kr. til færdiggørelsen af de uforudsete arbejder. Disse midler søges frigivet i denne sag.

Forslag

Administrationen indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at

1. Frigive det afsatte rådighedsbeløb på 4.500.000 kr.

Sagsfremstilling

På Kommunalbestyrelsens møde d. 28. april 2025 blev det besluttet at tilføre renovering af Svømmehallen ekstra midler
pga. uforudsete udgifter, da der under udførelsen er konstateret yderligere udfordringer omkring betonelementerne,
tribune og børnebassin som er i en kritisk tilstand. Det er nødvendigt at udbedre disse skader for at komme i mål med
renoveringen.

Arbejderne er i gang, og det forventes at svømmehallen er klar til åbning i løbet af december 2025.

Økonomi/personale

Bevillingsskema

 

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2026

Overslagsår
2027

Overslagsår
2028

Overslagsår
2029

 

Drift      

Politikområde:      

 

Anlæg      

Politikområde: 83      

 

I alt  0 0 0 0

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde:83 4.500.000     

Politikområde:      

      



I alt 4.500.000 0 0 0 0

 

 

Kommunikation

Brugerne af svømmehallen bliver løbende orienteret om sagen og mulige konsekvenser. Der er udarbejdet en
kommunikationsplan, så oplysninger hurtigt meldes ud til de forskellige kanaler.

Sagens tidligere behandling

ØU – 09.04.2025

KB – 28.04.2025

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 6: Kommunale lånegarantier for Novafos' optagelse af lån i
KommuneKredit

25/5744

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund

Novafos A/S søger på vegne af Novafos Vand Hørsholm A/S og Novafos Spildevand Hørsholm

A/S om udstedelse af kommunale lånegarantier med henblik på optagelse af lån hos Kommune-Kredit.

Lånegarantierne søges med baggrund i de forventede gennemførte investeringer i 2025 i Novafos Vand Hørsholm A/S og
Novafos Spildevand Hørsholm A/S inkl. en sikkerhedsmargen, så en forbedret fremdrift kan indeholdes i
garantianmodningen. Der søges om en samlet garanti på op til 68,5 mio. kr. fordelt med 16,9 mio. kr. til vand og 51,6 mio.
kr. til spildevand.

Forslag

Novafos indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Kommunalbestyrelsen:

 

At der stilles kommunal garanti på op til 68,5 mio. kr. for Novafos Vand Hørsholm A/S og Novafos Spildevand Hørsholm
A/S med henblik på, at Novafos A/S efterfølgende på vegne af Novafos Vand Hørsholm A/S og Novafos Spildevand
Hørsholm A/S etablerer lån hos KommuneKredit.

Sagsfremstilling

§16 i Vandsektorloven (L 150) giver kommunerne mulighed for at stille garanti til vandselskaberne til optagelse af lån hos
KommuneKredit til investeringer i vand- og spildevandsanlæg.

Af bekendtgørelse nr. 1580 af 17. december 2013 (Lånebekendtgørelsen) fremgår af § 3, stk. 3, at sådanne garantier og
efterfølgende lånoptagelser for vandselskaberne ikke påvirker kommunernes låneramme.

 

I 2025 kan der på baggrund af lånegarantierne etableres midlertidige byggekreditter i Kommune-Kredit, og
byggekreditterne vil blive omlagt til endelige lån i 2026, når de endelige investeringsniveauer vedrørende 2025 er opgjort.

Lånene hos KommuneKredit forventes i henhold til Novafos’ lånepolitik optaget i danske kr. med fast rente.

Derudover vil der ved udgangen af hvert kalenderår blive beregnet en årlig garantiprovision på

0,5% af restgælden og af den stillede lånegaranti for det indeværende år. Den samlede garantiprovision beregnes af
Hørsholm Kommune.

 

Vurdering

Med baggrund i forventede investeringer gennemført i 2025 i Novafos Vand Hørsholm A/S og Novafos Spildevand
Hørsholm A/S søges om kommunal lånegaranti på op til 68,5 mio. kr. fordelt med 16,9 mio. kr. til vand og 51,6 mio. kr. til
spildevand.

 

Underskrift af lånedokumenterne vil ske efter godkendelse af de kommunale lånegarantier.



Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Bilag

Hørsholm, Afrapportering af investeringsaftale 1. kvartal 2025 1.0.pdf

SHØ_årsrapport_2024.pdf 1.0.pdf

VHØ_årsrapport_2024.pdf 1.0.pdf

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 7: Revisionsaftale 2025-2030

24/2160

Sagens forløb:
ØU-KB

Baggrund

BDO, som fra og med regnskab 2025 er kommunens nye eksterne revision, er i gang med at omstrukturere ejer- og
koncernstrukturen, fra aktieselskab til partnerselskab. Formelt set skal kommunen derfor afskedige aktieselskabet og
ansætte partnerselskabet. Omstruktureringen har ingen praktisk betydning for den allerede indgåede aftale og samarbejdet
mellem BDO og Hørsholm kommune.

Forslag

Administrationen foreslår, at Økonomiudvalget indstiller over for Kommunalbestyrelsen at:

 

1)     Afskedige den eksisterende revisor, BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab.

2)     Antage BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab som ny revisor

Sagsfremstilling

BDO, som fra regnskab 2025 og frem til og med regnskab 2030, er kommunens eksterne revision, er i gang med at
omstrukturere ejer- og koncernstrukturen, fra aktieselskab til partnerselskab (kommanditselskab). Formelt set skal
kommunen derfor afskedige aktieselskabet og ansætte partnerselskabet. Omstruktureringen har ingen praktisk betydning
for den allerede indgåede aftale og samarbejdet mellem BDO og Hørsholm Kommune.

 

Årsagen til den ændrede selskabsform, er et ønske fra aktionærerne i BDO om en fremtidssikret model for ejerskab, der
gør det lettere at tiltrække og fastholde aktionærere på både kort og lang sigt. BDO har udarbejdet en redegørelse om
omstruktureringen, der er vedlagt som bilag.

 

Afskedigelse og antagelse af revision kræver samtykke fra Ankestyrelsen (jf. Kommunalstyrelseslovens §42).

Økonomi/personale

Kommunens eksterne revision reviderer hvert år kommunens årsregnskab.

Sagens tidligere behandling

25. november 2024 godkendte kommunalbestyrelsen, efter forudgående udbud, at indgå aftale med BDO om lovpligtig
revision vedr. regnskab 2025 til regnskab 2030.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

1)-2) Økonomiudvalget anbefalede kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

1) – 2) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Bilag

Redegørelse fra BDO vedr. selskabsform



Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 8: Styrket indsats for langvarige dagpengemodtagere

25/4930

Sagens forløb:
EBU-ØU-KB

Baggrund

På udvalgsmødet den 19. maj 2025 anmodede Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget administrationen om at udarbejde et
forslag til en målrettet indsats for langtidsledige dagpengemodtagere. Baggrunden for anmodningen er en markant
stigning i antallet af langtidsledige dagpengemodtagere. Udviklingen er blevet mere tydelig i begyndelsen af 2025.

 

Der budgetteres aktuelt med 31 mio. kr. til medfinansiering af dagpenge til forsikrede ledige. Jobcentret har ca. to årsværk
til at varetage myndighedsopgaven for lidt over 200 forsikrede ledige. Der er afsat ca. 1,1 mio. kr. til indsatser vedr.
forsikrede ledige – primært til selvvalgte og lovpligtige kurser.

 

Hørsholm deltager desuden sammen med otte andre kommuner i et puljefinansieret projekt for forsikrede langtidsledige.
Her kan ca. 1 hørsholmborger om måneden få tilbud om at deltage. Projektet udløber i 2026.

 

Indsatsen for langtidsledige dagpengemodtagere og dagpengemodtagere i risiko for langtidsledighed foreslås nu styrket.
Den styrkede indsats kan iværksættes umiddelbart. 2025 vil være opstartsår, og der kan forventes en moderat
nettobesparelse som følge af den styrkede indsats svarende til 0,2-0,4 mio. kr.

Forslag

Administrationen indstiller til Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

 

- at godkende bevilling af 0,5 mio. kr. i 2025 og 1,25 mio. kr. i 2026 og 2027 til køb af indsats hos anden aktør for
forsikrede langtidsledige eller forsikrede ledige i risiko for langtidsledighed (uden for servicerammen) mod en forventet
mindst tilsvarende reduktion i forsørgelsesudgifterne til forsikrede ledige.

Sagsfremstilling

Den nye foreslåede indsats retter sig mod langtidsledige dagpengemodtagere eller borgere, der vurderes i risiko for
langtidsledighed. Projektet finder sted hos en anden aktør, som også har borgere fra andre kommuner, så volumen er ikke
en kritisk faktor.

 

På nuværende tidspunkt er der ca. 50 fuldtidspersoner i målgruppen af langtidsledige, hvoraf 40 er over 50 år gamle.

 

Tidligere projekter har bl.a. konkluderet følgende om målgruppen:

 

•                                         Flere ledige borgere er relativt fastlåste i deres jobmål

•                                         Flere mangler viden om, hvordan man søger job uopfordret



•                                         Hørsholms borgere er ofte ikke fysisk nedslidte, men flere har haft alvorlig stress tidligere i
deres arbejdsliv

•                                         Flere mangler opdaterede kompetencer indenfor deres område bl.a. indenfor sociale medier
eller IT

•                                         Lønsikringer eller en formuende ægtefælle kan medvirke til, at man kommer for sent i gang
med jobsøgningen

•                                         Flere ledige har været ledere og skal måske ikke være det længere. Det kræver ofte brancheskift

•                                         Flere jobparate ledige har skånebehov

•                                         Flere lander ikke job trods aktiv jobsøgning og flere jobsamtaler

 

Det vurderes hensigtsmæssigt med et projekt, der tager hånd om disse udfordringer i hyppige samtaler, som vi ved virker,
samtidig med at det åbner døre ind i nye brancher eller arbejdsopgaver.

 

Forslag til ny indsats:

 

Det foreslås at fremrykke et påtænkt toårigt projekt i samarbejde med en ekstern aktør, så det startes op allerede i 2025.

 

Forløbet foregår nogenlunde således: I de indledende 4 uger afholdes to individuelle samtaler og to workshops. Derefter
vil kandidaten blive matchet med en virksomhed og fortsætte i to parallelle forløb. Det ene med en jobkonsulent og det
andet med en rekrutteringsansvarlig for virksomheden med 3 møder. I den periode arbejdes der i parallelle spor. I det ene
spor arbejdes med at søge ordinære job, i det andet arbejdes med at søge en virksomhedspraktik, der kan styrke
muligheder for ordinært job.

 

Alle deltagere skal som minimum have en relevant praktik på hånden, når de stopper i projektet.

 

Der måles på jobeffekt 3 måneder efter forløb og igen 6 måneder efter forløb.

 

Forslagets ambition er at nedbringe antallet af forsikrede, langtidsledige borgere svarende til 15 fuldtidspersoner om året,
i første kalenderår cirka 10, da projektet først får fuld effekt efter at være løbet i gang.

Økonomi/personale

Besparelsen pr. helår er beregnet som 15 gange kommunens årlige medfinansieringsandel af dagpengene på 163.500 kr.
pr. person svarende til 2.452.500 kr. Dagpengesatsen er i 2025: 21.092 kr. om måneden.

 

Indsatsen koster 25.000 kr. pr. forløb ekskl. moms. Der planlægges med 50 forløb om året svarende til 1.250.000 kr. I
2025 vil der udgiften være ca. 5/12 af helårsudgiften (ca. 0,5 mio. kr.).

 

Den årlige nettobesparelse er i år to (svarende til 2027) 1,2 mio. kr. I det første hele år (12 måneder) forventes
nettobesparelsen på 0,4 mio. kr. I efterfølgende år ophører indsatsen, puklen af langtidsledige er forudsat afviklet, og
nettobesparelsen er derfor forventet højere svarende til 2,45 mio. kr. Dette sidste tal kan dog vise sig for optimistisk.



Beslutning Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget den 16-06-2025

Anbefales. Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget ønsker en evaluering af projektet på udvalgets sidste møde i 2025 gerne
med fokus på borgeroplevelsen.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

Økonomiudvalget anbefalede kommunalbestyrelsen at tiltræde Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets anbefaling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 9: Udgiftsbehov ifm. arbejdspligt og aktivering

23/13528

Sagens forløb:
EBU-ØU-KB

Baggrund

Folketinget har vedtaget, at der gælder arbejdspligt for alle personer, som ikke opfylder

opholdskravet og beskæftigelseskravet i kontanthjælpssystemet. Et antal personer, som modtager selvforsørgelses- og
hjemrejseydelse eller overgangsydelse (tidl. integrationsydelse) er fra d. 1. januar 2025 omfattet af arbejdspligten. Det er
en meropgave i jobcentret, som fuldt indfaset fra 2. halvår 2025 skal holde pt. 41 borgere i konstant aktivering. Fordrevne
borgere fra Ukraine med ophold efter særloven er undtaget fra arbejdspligten.

 

Fuldt indfaset fra 2026 har det på grundlag af regeringens forhandlingsudspil kunnet beregnes, at Hørsholm kommune
kompenseres med ca. 0,75 mio. kr., heraf ca. 0,25 mio. kr. til sagsbehandling og ca. 0,5 mio. kr. til indsats.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på budget 2025-2028, at ”søge opgaven løst uden tilførsel af ny økonomi til jobcentret.
Aftaleparterne følger udviklingen nøje og vil om nødvendigt tage initiativ til en revurdering af ressourcebehovet til
løsning af opgaven”.

 

Administrationen er i gang med at forberede arbejdet vedr. arbejdspligten, men må erkende, at opgaven vil være meget
vanskelig at lykkes med inden for den eksisterende økonomiske ramme. Kravet er først forpligtende for kommunen fra d.
1. juli 2025, og der er derfor ikke data for området.

 

Det bemærkes, at målgruppen og indsatsen ikke er omfattet af den kommende beskæftigelsesreform.

Forslag

Administrationen indstiller over for Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget at anbefale Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen:

 

1) At der ved tillægsbevilling tilføres 0,2 mio. kr. i 2025 til indsats for ledige under Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets
område (uden for servicerammen)

 

2) At der ved tillægsbevilling i 2026 og efterfølgende år tilføres 0,25 mio. kr. til indsats for ledige under Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets område (uden for servicerammen) og 0,1 mio. kr. på myndighedsområdet under
Økonomiudvalget (inden for servicerammen).

Sagsfremstilling

Arbejdspligten kan opfyldes ved deltagelse i tilbud som virksomhedspraktik, nytteindsats, løntilskudsjob og, i særlige
tilfælde, tilbud om vejledning og opkvalificering. For udlændinge, der er omfattet af integrationsloven, samt personer
under lov om aktiv beskæftigelsesindsats, kan danskundervisning også være en del af indsatsen.

 



Beskæftigelsesområdet har været i dialog med kommunens arbejdspladser og fornemmer udbredt velvilje ift. at give de
pågældende en chance i en form for praktik, småjob eller nytteindsats, men det er også klart, at både kommunens
virksomheder og de private virksomheder i mange tilfælde vil have behov for hjælp til at få aktiveringen til at glide.

 

Området har i forvejen udfordringer med at nå de nye 70-procentsmål for virksomhedsrettet aktivering generelt, dels
kræver den her omhandlede målgruppe en ret håndholdt indsats, hvor både borger og virksomhed skal guides og støttes i
forløbet, og hvor matchet med arbejdspladsen ikke sjældent må omgøres. Det er derfor ressourcekrævende i indsats og
administrativt at implementere.

 

Administrationen oplever at være fuldt booket op af arbejdet med virksomhedsplaceringer, før de rigtigt tager fat på
placeringerne af borgere i arbejdspligt. Administrationen vurderer derfor, at det er nødvendigt at få tilført ressourcer
svarende til cirka 0,4 årsværk til opgaver som match, visitation og støtte til virksomhedsplaceringer i både kommunale og
private virksomheder for at kunne gennemføre opgaven med arbejdspligten.

 

Beslutning Erhvervs- og beskæftigelsesudvalget den 16-06-2025

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget godkendte ikke indstillingen, idet administrationen vendte tilbage med, at den
seneste budgetgennemgang har vist, at indsatsen kan holdes inden for budgetrammen.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets anbefaling og
godkendte IKKE administrationens indstilling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen tiltrådte Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets anbefaling og tiltrådte dermed IKKE
administrationens indstilling.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 10: Helhedsplaner for daginstitutioner – igangsætning af særligt
påtrængende renoveringsopgaver i Jægerhuset og forlængelse af genhusning

23/7673

Sagens forløb:
BSU - ØU - KB

Baggrund

Med Budgetaftalen 2022-2025 blev det besluttet at forbedre dagtilbuddenes fysiske rammer. På den baggrund er der
udarbejdet helhedsplaner for ni daginstitutioner. På baggrund af dette arbejde skal det med denne sag besluttes, om de
særligt påtrængende renoveringsopgaver på Jægerhuset skal igangsættes og den aktuelle genhusning af daginstitutionen
skal forlænges.

 

Drøftelser om mere gennemgribende renoveringsprojekter på Jægerhuset og øvrige daginstitutioner afventer dette års
budgetforhandlinger.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at
beslutte:

 

1)     At der gennemføres en indvendig istandsættelse af Jægerhusets overflader, belysning/el-arbejder, kælderdæk/-
ydervægge samt miljøsanering.

og

2)     At der sker en lovliggørelse af brandforhold i bygning og liggehal.

og

3)     At der foretages en ombygning af kælderen mhp. at huse børn fra Uglehuset.

og

4)     At der foretages en udvendig renovering af terræn, kloakker og legeplads mv.

og

5)     At der til pkt. 1-4 gives en tillægsbevilling på 12.800.000 kr., som finansieres ved overførsel af kr. 6.000.000 fra
”Puljen til etablering af permanente pladser i dagtilbud” samt med 6.800.000 kr. finansieret af kommunekassen. Dette
beløb søges samtidig frigivet.

og

6)     At der afsættes 1.870.000 kr. til afledt drift (lejeudgifter til genhusningspavilloner i perioden fra august 2025 til
december 2026), hvoraf de 1.100.000 kr. finansieres af afledte driftsmidler fra ”Puljen til etablering af permanente pladser
i dagtilbud” samt en tillægsbevilling på 770.000 kr. finansieret af kommunekassen.

Sagsfremstilling

Der blev i efteråret 2022 konstateret husbukke og borebilleangreb i Jægerhusets tagkonstruktion. Derfor pågår der pt. en
tagrenovering, som forventes afsluttet ultimo august. Under renoveringen er Jægerhuset genhuset i pavilloner på
Ådalsparkvej 2.

 



Jægerhuset er omfattet af projekt Helhedsplaner for daginstitutioner, og vurderes at være en af de ejendomme, hvor
renoveringsbehovet er særlig udtalt.

 

Der er pt. ikke afsat økonomi til andre renoveringsarbejder eller genhusning længere end til udgangen af august 2025.

 

 

Særligt påtrængende renoveringsopgaver på Jægerhuset

På baggrund af helhedsplanerne samt dialog med daginstitutionens ledelse og forældrebestyrelse vurderer
administrationen, at der er følgende særligt påtrængende renoveringsopgaver ift. Jægerhuset:

 

Lovliggørelse af brand- og flugtvejsforhold: Flugtvejsforhold fra 1. sal samt manglende brandbeskyttelse af
liggehal mv.
Indretning af kælder til Uglegruppen: Uglegruppen har pt. grupperum i en ikke godkendt bygning.
Renovering af gulve, vægge og lofter.
Udskiftning af belysning/el-installationer: Ældre lyssarmaturer, der ikke kan serviceres.
Fugtsikring af kælderdæk/-ydervægge: Grundet vandpåvirkning fra terræn er der fundet skimmel.
Vandhåndtering på udearealer: Uvirksomme dræn samt oversvømmelser fra nabosø.
Renovering af kloakker: Kloakker er nedslidte, og der er krav om separatkloakering inden 2034.
Renovering af legeplads: Efter diverse opgravninger og nedtagning af legeredskaber ifm. terrænarbejder.
Etablering af affaldsgård: Krav om affaldsgård til affaldssortering inden 1. januar 2023 er overskredet.
Miljøsanering: Der er fundet forekomster af skimmel og asbest i ejendommen, jf. nedenfor.

 

 

Screening for skimmel og asbest

Der er foretaget miljøscreening for skimmel og asbest i form af bl.a. skrabeprøver af overflader samt luftprøver i
Jægerhuset. Prøverne viser udslag på skimmel i bygningen, især i kælderetagen, samt opfugtning af facader. Forekomsten
af skimmel skyldes delvis opstigning af overskudsvand fra jorden samt utætheder ved vinduer. Primært pga. manglende
vedligeholdelse, udluftning og rengøring.

 

Prøverne vedr. asbest har vist asbest i isoleringen ved nogle rørsamlinger i fyrrummet i kælderen samt tegn på asbest
under aftrækskanaler i bygningen. Forekomsten af asbest er meget begrænset og anses ikke for direkte skadelig.

 

Skimmel er foreløbig håndteret ved rengøring og udtørring, samt udskiftning af rådne bygningsdele. Asbest er foreløbig
håndteret ved indkapsling af de områder, hvor der er forekomster samt ved rengøring. Den endelige skimmel- og
asbestsanering vil tage ca. en måned og kan udføres i forlængelse af tagrenoveringen eller sammen med en eventuel
udbedring af påtrængende renoveringsopgaver.

 

Budgetforhandlinger og scenarie 1 fra helhedsplanerne

Som nævnt afventer drøftelser om mere gennemgribende renoveringsprojekter på Jægerhuset og øvrige daginstitutioner
dette års budgetforhandlinger.

 

En mere gennemgribende renovering af Jægerhuset er beskrevet i helhedsplanernes scenarie 1 for Jægerhuset.



 

Udover de særligt påtrængende renoveringsopgaver beskrevet oven for vil renoveringen i scenarie 1 bl.a. indebære
udskiftning af vandinstallationer, etablering nye faldstammer, optimering af ventilationsanlæg, renovering af facader,
renovering af vinduer og døre, nye akustiklofter i hele bygning (i stedet for kun en del af bygningen), nye
gulvopbygninger (underlaget for linoleum) samt at hele lege- og udearealet vil blive moderniseret inkl. parkeringsarealet.
Der vil desuden blive etableret aktivitetsrum, et pædagogisk køkken hvor det er muligt at have børnene med og
garderober og puslerum vil blive optimeret. Der vil med scenarie 1 ske en ændret placering af daginstitutionens funktioner
på baggrund af brugerønsker, pædagogiske ønsker og nødvendige brandhensyn.

 

En realisering af det fulde scenarie 1 er foreløbigt estimeret til at koste kr. 34,5 mio. kr. inkl. de 12,8 mio. kr. til de særligt
påtrængende renoveringsopgaver, som er beskrevet ovenfor. 

 

Tidsplan

Hvis det besluttes at igangsætte ovennævnte opgaver, forventes de at kunne færdiggøres ultimo 2026, hvorefter
genhusningen kan afsluttes.

 

Hvis det i budgetforhandlingerne besluttes at gennemføre andre renoveringstiltag i Jægerhuset, vil det forlænge
renoverings- og genhusningsperioden.

Økonomi/personale

Bevillingsskema:

 

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2026

Overslagsår
2027

Overslagsår
2028

Overslagsår
2029

 

Drift      

Politikområde: 83

510021 Pulje til
permanente pladser

-1.100.000     

Politikområde: 83

510 xxx Jægerhuset
påtrængende
renoveringsopgaver

1.870.000     

 

Anlæg      

Politikområde: 83

510021 Pulje til
permanente pladser

-6.000.000     

Politikområde: 83 12.800.000     



510 xxx Jægerhuset
påtrængende
renoveringsopgaver

 

I alt 7.570.000 0 0 0 0

      

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 83

510 xxx Jægerhuset
påtrængende
renoveringsopgaver

12.800.000     

I alt 12.800.000 0 0 0 0

 

 

Kommunikation

Helhedsplanerne er udarbejdet efter dialog med daginstitutionslederne og forpersonerne har haft mulighed for at deltage.

Sagens tidligere behandling

Dagsordenpunkt: Merudgifter – Forsikringssag vedr. renovering af Jægerhusets tagkonstruktion

ØU – 7. september 2023

KB – 25. september 2023

 

Dagsordenpunkt: Jægerhuset – Udgifter til genhusningslegeplads

BSU – 23. maj 2024

ØU – 6. juni 2024

KB – 24. juni 2024

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 22-05-2025

Indstillingerne 1 - 6 anbefales. Udvalget ønsker, at administrationen går i dialog med forældrebestyrelse, ledelse og
personale om hvilke dele af scenarie 1 de er særlig interesserede i at få gennemført, ud over de arbejder der nu
igangsættes.

Beslutning Økonomiudvalget den 04-06-2025

1-6) Økonomiudvalget anbefalet Kommunalbestyrelsen at tiltræde Børne- og Skoleudvalgets anbefaling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 24-06-2025

Udsat.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025



Udsættes.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 11: Helhedsplaner for daginstitutioner – igangsætning af særligt
påtrængende renoveringsopgaver i øvrige daginstitutioner

22/10451

Sagens forløb:
BSU - ØU - KB

Baggrund

Med Budgetaftalen 2022-2025 blev det besluttet at forbedre dagtilbuddenes fysiske rammer. Som led i dette arbejde er der
udarbejdet helhedsplaner for ni daginstitutioner. På baggrund af dette arbejde skal det med denne sag besluttes, om særligt
påtrængende renoveringsopgaver for en række andre daginstitutioner end Jægerhuset og Ulvemosehuset skal igangsættes.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at
beslutte:

 

1a) At igangsætte særligt påtrængende renoveringsopgaver – Prioritet 1 – på 7 daginstitutioner (Hørsholm Børnegård,
Løvehuset, Mariehøj, Skovvænget, Regnbuen, Børneuniverset og Æblegården), som beskrevet i oversigtstabellen
nedenfor og i bilag 1.

 

og

 

1b) At der gives en tillægsbevilling på 7.050.000 kr. i 2025 og finansieres af kommunekassen. Beløbet søges samtidig
frigivet.

 

eller 

 

2a) At igangsætte særligt påtrængende renoveringsopgaver – Prioritet 1+2 – på 7 daginstitutioner (Hørsholm Børnegård,
Løvehuset, Mariehøj, Skovvænget, Regnbuen, Børneuniverset og Æblegården), som beskrevet i oversigtstabellen
nedenfor og i bilag 1.

 

og

 

2b) At der gives en tillægsbevilling på 14.650.000 kr. – 7.050.000 kr. i 2025 og 7.600.000 kr. i 2026 – og finansieres af
kommunekassen. Beløbet søges samtidig frigivet.

Sagsfremstilling

Prioritet 1 og 2

På baggrund af helhedsplanerne for daginstitutioner har administrationen identificeret en række særligt påtrængende
renoveringsopgaver. Det drejer sig navnlig om forbedring af brandsikkerheden og udskiftning af stærkt slidte
gulvoverflader (prioritet 1) samt om udbedring af utætte tage (prioritet 2). Denne sag omhandler håndteringen af disse
opgaver i andre institutioner end Jægerhuset, som er behandlet i en særskilt sag, samt Ulvemosehuset, der gennemgår en
større facaderenovering og lovliggørelse i 2025. 



 

 

 

Forbedring af brandsikkerhed

Beredskabet gennemfører årlige brandsyn af bl.a. daginstitutioner. I arbejdet med helhedsplanerne er der desuden
foretaget en supplerende brandteknisk gennemgang af de ni daginstitutioner, som helhedsplanerne omfatter. Her blev der
konstateret behov for straks-tiltag i få daginstitutioner (bl.a. Ulvemosehuset, Regnbuen og Skovvænget). Disse straks-
tiltag er gennemført og handlede fx om flytning af inventar i flugtveje.

 

Herudover pegede den brandtekniske gennemgang på supplerende tiltag, der kan forbedre brandsikkerheden i nogle af
institutionerne. Det kan fx være med en etablering eller modernisering af automatiske brandalarmeringsanlæg (ABA),
etablering af nye eller supplerende branddøre, opsætning af flere brandadskillende vægge og flytning af garderober o.
lign. En række af disse supplerende brandtiltag er efter en konkret vurdering inkluderet i opgaverne under prioritet 1.

 

De eksisterende brandtekniske forhold er ikke ulovlige, men påtrængende ud fra en gængs sikkerhedsmæssig betragtning.
Det er både forsvarligt, og nødvendigt af mere praktiske grunde, at gennemføre forbedringerne over de næste 18-24
måneder.

 

Utætte tage

Tagene på Hørsholm Børnegård og Skovvænget er utætte, og der har været fugtskader og -problemer flere gange. Der kan
fortsat laves ad hoc-reparationer, men tagene bør skiftes.

 

Økonomi og evt. genhusning

De foreslåede arbejder kan kræve, at hele eller dele af de berørte institutioner ikke kan anvendes i renoveringsperioden. I
planlægningen af renoveringsarbejderne vil der så vidt muligt sigtes efter, at genhusning ikke bliver nødvendigt – fx ved
at afvikle renoverings-arbejder etapevis eller i ferieperioder.

 

Der kan dog opstå behov for genhusning eller andre udgiftskrævende tiltag, der skal sikre, at renoveringerne kan afvikles.
Der er estimeret og afsat et beløb hertil i økonomien ovenfor.

Den nærmere planlægning af renoveringsarbejderne afhænger af valg af prioritet, tilgængelig-hed af håndværkere samt
dialogen med daginstitutionernes ledelser og forældrebestyrelser.

 



 

Tidsplan

Administrationen forventer, at alle arbejderne kan udføres i løbet af 1½ til 2 år efter den politiske beslutning er truffet og
midler er frigivet.

Økonomi/personale

Bevillingsskema Prioritet 1 (Forslag 1a+b):

 

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2026

Overslagsår
2027

Overslagsår
2028

Overslagsår
2029

 

Anlæg      

Politikområde: 83

510 xxx Helhedsplaner -
særligt påtrængende
renoveringsopgaver

7.050.000     

 

I alt 7.050.000 0 0 0 0

      

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 83

510 xxx Helhedsplaner -
særligt påtrængende
renoveringsopgaver

7.050.000     



I alt 7.050.000 0 0 0 0

 

 

Bevillingsskema Prioritet 1+2 (Forslag 2a+b):

 

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2026

Overslagsår
2027

Overslagsår
2028

Overslagsår
2029

 

Anlæg      

Politikområde: 83

510 xxx Helhedsplaner -
særligt påtrængende
renoveringsopgaver

7.050.000 7.600.000    

 

I alt 7.050.000 7.600.000 0 0 0

      

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 83

510 xxx Helhedsplaner -
særligt påtrængende
renoveringsopgaver

7.050.000 7.600.000    

I alt 7.050.000 7.600.000 0 0 0

 

Kommunikation

Helhedsplanerne er udarbejdet efter dialog med daginstitutionslederne og forpersonerne for forældrebestyrelserne.
Daginstitutionslederne er løbende blevet orienteret om arbejdet.

 

Arbejdet med de særligt påtrængende renoveringsopgaver vil gennemføres i dialog med ledere og forældrebestyrelser i de
enkelte daginstitutioner.

Sagens tidligere behandling

Helhedsplaner for daginstitutioner – frigivelse af rådighedsbeløb til forundersøgelser:

25.08.2022: BSU

08.09.2022: ØU

26.09.2022: KB



 

Følgende sager fremlægges i BSU-ØU-KB i maj/juni 2025:

 

Helhedsplaner for daginstitutioner – Generel orientering
Helhedsplaner for daginstitutioner – Merudgifter til færdiggørelse af projektmappe
Helhedsplaner for daginstitutioner – Igangsætning af særligt påtrængende renoveringsopgaver i Jægerhuset og
forlængelse af genhusning

Noter til bilag

Bilag 1: Helhedsplaner, Særligt påtrængende renoveringsopgaver

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 19-06-2025

Udvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at beslutte indstillingerne 2a og 2b, hvortil kommer, at
Børne- og Skoleudvalget også anbefaler, at der igangsættes udbedring af de tekniske installationer i Børneuniverset til 3,8
mio. kr. med henvisning til det økonomiske overslag som blev præsenteret på KB temamødet om helhedsplaner.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

1a) -1b) Økonomiudvalget anbefalede ikke Kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

2a) – 2b) Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Børne- og Skoleudvalgets anbefaling.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

1a) – 1b) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

2a) - 2b) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Bilag

Bilag 1 Helhedsplaner, Særligt påtrængende renoveringsarbejder

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 12: Justeringer til udlejning af og samarbejder i Kulturhus Trommen

25/4970

Sagens forløb:
SSKU-KB

Baggrund

Primo april 2025 tiltrådte den nye leder af Kulturhus Trommen. På baggrund af erfaringer fra den første tid som leder af
huset vurderer administrationen – ved kulturhuslederen – at der er behov for justeringer af pris- og lejevilkår for
trommesalene.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     tager til efterretning, at Kulturhus Trommen fremadrettet tilbyder mulighed for tilkøb af servicepakker i forbindelse
med udlejning af Stor- og Lilletrommen

2)     tager til efterretning, at priskategorien for foreninger m.fl gælder foreninger, der fx er organiseret med en bestyrelse
og afholder generalforsamling. Priskategorien gælder også løse grupperinger, hvor et givet arrangement ikke har et
kommercielt formål eller sigte. Andre foreningstyper mm. flyttes til priskategorien for professionelle kulturaktører

3)     bemyndiger administrationen (ved Kulturhus Trommens ledelse) til løbende at justere lejeprisen for kategorien
’professionelle kulturaktører og andre kommercielle aktører (…)’ til et markedsægte niveau for sammenlignelige
kulturinstitutioner. Første regulering sker pr. 1. august 2025. 

Sagsfremstilling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget besluttede på møde i januar 2024 følgende takster for leje af Stor- og Lilletrommen
i Kulturhus Trommen:

 

Målgruppe/Sal Stortrommen Lilletrommen

Lokale foreninger, organisationer, institutioner.

ÅBNE arrangementer
1.500 kr. 800 kr.

Lokale foreninger, organisationer, institutioner.

LUKKEDE arrangementer
5.000 kr. 1.500 kr.

Professionelle kulturaktører og andre kommercielle
aktører samt landsorganisationer.

ÅBNE arrangementer
9.500 kr. 2.500 kr.

Professionelle kulturaktører og andre kommercielle
aktører samt landsorganisationer.

LUKKEDE arrangementer
15.000 kr.

8.000 kr.

 

 

Inden for rammerne af den politiske beslutning ønsker administrationen, ved Kulturhus Trommens ledelse, at foretage 3
justeringer:

 



1. Mulighed for tilkøb af servicepakker: En del af Trommens samarbejdspartnere – primært foreninger – giver udtryk for,
at den nuværende model (Støberihalsmodellen) ikke opfylder deres behov. Samarbejdspartnerne ønsker i stedet
muligheden for at tilkøbe forskellige serviceydelse af Trommen, så Trommen fx varetager produktionen og de
administrative opgaver i forbindelse med et arrangement.

 

En servicepakke kan fx omhandle de udgifter, der er direkte forbundet med produktionen af arrangementet; teknikere,
afviklere, billetsalg, flugtvejs- og brandsikkerhed, kontakt til teknikere, betaling af KODA, PR (annoncering på
hjemmeside, SoMe, nyhedsbreve) og præproduktion osv. Servicepakken bliver sammensat ud fra lejernes individuelle
behov, men pakken vil som minimum indeholde fire timers praktisk bistand.

 

Denne tilkøbsmodel bygger ovenpå Støberihalsmodellen, som fortsat vil være grundpakken.

 

 

2. Præcisering af hvilke foreninger og grupperinger der hører til hvilke priskategorier: Priskategorien ’lokale foreninger,
organisationer (…)’ er blandt andet for foreninger, der er organiseret med fx en bestyrelse og som afholder en årlig
generalforsamling. Løse grupperinger, som lejer trommesalene med et ikke-kommercielt formål og sigte hører også ind
under denne priskategori.

 

Priskategorien ’professionelle kulturaktører og andre kommercielle parter (…)’ er blandt andet for foreninger, der ikke er
organiseret med en bestyrelse, og som ikke afholder generalforsamling. Priskategorien tæller også løse grupperinger, som
lejer trommesalene med et kommercielt formål og sigte. 

 

Administrationen (ved kulturhusledelsen) ønsker at præcisere ovenstående forhold for at sikre, at aktører, der agerer som
og er organiseret som en forening bliver mødt med ’foreningsprisen’, og aktører, der benævner sig selv som forening, men
i alle forhold agerer som en professionel aktør bliver mødt af prisen for professionelle.

 

 

3. Justering af lejeprisen for kategorien ’professionelle kulturaktører og andre kommercielle aktører (…)’ til et
markedsægte niveau for sammenlignelige kulturinstitutioner: Administrationen vurderer, at lejeprisen for kategorien
’professionelle kulturaktører og andre kommercielle aktører (…)’ er sat for lavt i forhold til prisniveauet for
sammenlignelige kulturinstitutioner. Administrationen (ved kulturhusledelsen) anmoder derfor om mandat til løbende at
vurdere, hvorvidt niveauet for denne kategori følger markedet. Ved at regulere prisniveauet forventer administrationen at
sikre en indtjening, som kan finansiere egenproduktioner i Trommen til f.eks. børn og unge, eller smalle men vigtige
kulturoplevelser til Hørsholms borgere.

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 18-06-2025

1)

Taget til efterretning.

 

2)

Taget til efterretning.

 



3)

Et mindretal bestående af Caroline V. Christensen (S), Ole Wessung (K) og Esben Dyekjær (K) stemte for forslaget. Et
flertal bestående af Louise Zabel (SF), Ann Lindhardt (V), Christian Wikström (V) og Thomas Madsen (V) stemte imod
forslaget. Dermed faldt forslaget.

 

Caroline V. Christensen benyttede sin standsningsret og begærede sagen i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen til fornyet behandling i Sports- Sundheds- og Kulturudvalget.

Bilag

18.06.2025 Høringssvar vedr. Trommen lejebetingelser FN.docx

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 13: Beslutning om at sende forslag til Lokalplan 178 - for Sophielund
i offentlig høring

25/5009

Sagens forløb:
BYU - ØU - KB

Baggrund

Forslag til Lokalplan 178 - for Sophielund har til formål at muliggøre udvikling af matrikel nr. 186, Usserød By,
Hørsholm til offentlige formål. Enten ved at muliggøre en udvidelse af Sophielund Plejehjem, et botilbud til unge
udviklingshæmmede, eller ved at matriklen forbliver grønt areal. Det skal besluttes, om forslaget til lokalplan 178 kan
godkendes med henblik på at sende det i offentlig høring.

 

Forslag

Administrationen anbefaler, at Byudviklingsudvalget over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen indstiller, at:

 

1)     Godkende forslag til Lokalplan 178 – for Sophielund med henblik på offentliggørelse og udsendelse i offentlig
høring i 4 uger.

2)     Godkende at der i forbindelse med høringsperioden afholdes et borgermøde.

 

Sagsfremstilling

Baggrund

Lokalplanområdet er beliggende nord for det centrale Hørsholm. Området ligger i byzone og udgør et areal på ca. 56.000
m2. Lokalplanen omfatter ejendommene matr.nr. 7hd, 7hg, 7hy, 7hh og 186, Usserød By, Hørsholm.

 

Lokalplanområdet består af det eksisterende Sophielund plejehjem, som er fuldt udbygget, samt matrikel nr. 186 Usserød
By, Hørsholm, som i dag er en ubebygget grund med buske og højt græs. Området er ejet af Hørsholm Kommune.
Lokalplanområdet udgør samme område som den gældende Lokalplan 126, men er udvidet med matrikel nr. 186 Usserød
By, Hørsholm,
 

Formålet med lokalplanen

Formålet med Lokalplan 178 - Sophielund er:

 

at muliggøre udvikling af matrikel nr. 186 Usserød By, Hørsholm til offentlige formål i form af enten udvidelse af
Sophielund Plejehjem, et botilbud til unge udviklingshæmmede eller at matriklen forbliver grønt areal.

at sikre at ny bebyggelse på matrikel nr. 186 udformes, så det tilpasses eksisterende bebyggelse og sker nænsomt og
med fokus på at området udvikles, så det tilpasses området ift. skala og materialevalg.
at vejadgangen til matr.nr. 186 ændres, så vejen kobles på vejen Sophienlund i stedet for at forbinde sig til
Hasselvej.
at revidere den eksisterende Lokalplan 126, herunder at sikre at aktivitetscenteret på Sophielund Plejehjem
fremadrettet kan bruges af borgere udenfor Sophielund Plejehjem. Anvendelsen er i dag udelukkende tilladt ved en
midlertidig dispensation fra den eksisterende Lokalplan 126.



 

Med Lokalplan 178 - Sophielund aflyses Lokalplan 126 – For et område omkring Amtssygehuset i sin helhed samt Tillæg
1 til Lokalplan 143 – Hospitalsgrunden i Hørsholm, for det område, som lokalplanen omfatter.

 

I forbindelse med udarbejdelse af lokalplanen er der foretaget en gennemgang af områdets servitutter og herunder, hvilke
der kan aflyses eller delaflyses.

 

Miljøvurdering

Administrationen har vurderet, at Forslag til lokalplan 178 er omfattet af krav om miljøvurdering, jf.
Miljøvurderingslovens §8, stk. 1, da planen udarbejdes indenfor fysisk planlægning og fastlægger rammer for fremtidige
anlægstilladelser til projekter på miljøvurderingslovens bilag 2 (LBK nr. 4 af 3/1/2023).

 

På den baggrund er Forslag til lokalplan 178 screenet for miljøpåvirkninger i medfør af miljøvurderingsloven.
Miljøscreening har været udsendt til berørte myndigheder og gav ikke anledning til ændringer.

 

Sagens fremtidige behandling

Juni-august: Udkast til lokalplansforslag godkendes af kommunalbestyrelsen (nærværende sag)

 

September: Lokalplanforslaget sendes i offentlig høring i september

 

Der afholdes borgermøde i september.

 

Oktober:  Behandling af høringssvar.   

                                 

November - december:  Endelig vedtagelse af lokalplan.

 

 

Høringsperiode

Administrationen anbefaler at høringsperioden fastsættes til 4 uger, da forslaget omhandler en revision af det tidligere
plangrundlag hvor anvendelsen fastholdes, planen giver endvidere en mindre byggemulighed, derfor vurderes 4 uger at
være en rimelig høringsperiode. Kommunalbestyrelsen kan jf. Planlovens § 24 stk. 5 vælge at sende planen i høring i 4
uger.

 

Sagens tidligere behandling

BYU – 12. december 2024
BYU/SSU – d. 17. juni 2024
ØU – d. 6. juni 2024
BYU – d. 16. november 2023
BYU – d. 22. november 2022



BYU/SSU – d. 25. august 2022
SSU/MPU – ØU – KB – d. 23. august 2021
SSU/MPU – ØU – KB – d. 23. april 2021
SSU/MPU – d. 14. august 2020
Augustkonference 2020

 

Noter til bilag

Forslag til Lokalplan 178 - Sophielund kan tilgås på følgende link:
https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=153

Det er muligt automatisk at generere en samlet tekst af hjemmesiden. Den er vedhæftet som bilag 1.

 

Beslutning Byudviklingsudvalget den 19-06-2025

4.1: Byudviklingsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at administrationens forslag
tiltrædes. Udvalget anbefaler endvidere, at høringsperioden forlænges fra 4 til 8 uger.
 

4.2: Byudviklingsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at administrationens forslag
tiltrædes.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

1)     – 2) Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Byudviklingsudvalgets anbefaling.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

1) – 2) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til Lokalplan 178 - for Sophielund

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)

https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=153


Punkt 14: Beslutning om at sende forslag til Lokalplan 189 for et område
ved Ahornvej i offentlig høring

25/3846

Sagens forløb:
BYU - ØU - KB

Baggrund

Lokalplan 189 for et område ved Ahornvej har til formål at lave et samlet og opdateret plangrundlag for området.
Lokalplanområdet er i dag reguleret af deklarationer, som i nogle henseende er forældet og ikke håndhæves længere.
Lokalplanen har derfor til formål at imødegå udviklingen i området kombineret med at områdets arkitektoniske,
rekreative og bymæssige kvaliteter sikres. Området er fuldt udbygget og lokalplanen muliggør principielt ikke yderligere
ny bebyggelse.

Forslag

Administrationen indstiller, at Byudviklingsudvalget over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler, at:

 

a)    godkende forslag til Lokalplan 189 for et område omkring Ahornvej med henblik på offentliggørelse og udsendelse i
offentlig høring i 8 uger.

b) godkende at der i forbindelse med høringsperioden afholdes et borgermøde.

Sagsfremstilling

Baggrund

Lokalplanområdet er beliggende nordvest for bymidten i den centrale del af Hørsholm Kommune. Området ligger i en
byzone og udgør et areal på ca. 6,8 ha. Lokalplanområdet består i dag af 80 matrikler med åben-lav boligbebyggelse i
primært 1 etage. Derudover er der et fællesareal samt 3 daginstitutioner.

 

Formålet med lokalplanen

Formålet med lokalplanen er:

-         At give muligheder for at energioptimere og renovere eksisterende bebyggelse med fokus på områdets arkitektur,
identitet og sammenhæng

-         At sikreområdets grønne udtryk

-         At sikre parkering

 

Området er ikke tidligere reguleret af en lokalplan og overholder gældende bestemmelser i kommuneplanen og
kommuneplanrammen. I forbindelse med udarbejdelse af lokalplanen er der foretaget en gennemgang af områdets
servitutter, herunder hvilke der kan aflyses. Gennemgangen af hvilke servitutter der aflyses, fremgår af Bestemmelsernes
§13.

 

Dialog med berørte borgere

Der har løbende været dialog med borgere i det kommende lokalplanområde og følgende møder er afholdt:

 



13. juni 2024

Indledende dialogmøde med formand og næstformand for Grundejerforeningen Garvergården.

 

31. oktober 2024

Kommunen inviterede alle borgere med adresse indenfor lokalplanområdet til borgermøde. På mødet blev stedanalysen og
startredegørelsen præsenteret og der var mulighed for at stille spørgsmål til administrationen.

 

11. december 2024

Dialogmøde for beboere nord og vest for Grundejerforeningen Garvergården.

 

Administrationen foreslår at der i høringsperioden afholdes et borgermøde.

 

Miljøvurdering

Administrationen har vurderet at Forslag til lokalplan 189 er omfattet af krav om miljøvurdering jf.
Miljøvurderingslovens §8, stk. 1, da planen udarbejdes indenfor fysisk planlægning og fastlægger rammer for fremtidige
anlægstilladelser til projekter på miljøvurderingslovens bilag 2 (LBK nr. 4 af 3/1/2023).

 

På den baggrund er Forslag til lokalplan 189 screenet for miljøpåvirkninger i medfør af miljøvurderingsloven.
Miljøscreening har været udsendt til berørte myndigheder og gav ikke anledning til ændringer.

  

Fremadrettet proces

Juni-august:  Forslag til Lokalplan (BYU-ØU-KB)

September-oktober:  Forslag til Lokalplan sendes i offentlig høring i 8 uger. Der afholdes i                             perioden et
borgermøde.

November:    Behandling af høringssvar.    

December-januar:  Endelig vedtagelse af Lokalplan (BYU-ØU-KB)

Sagens tidligere behandling

BYU 12.09.2024: Igangsættelse af lokalplanarbejdet ved Garvergården

Noter til bilag

Forslag til Lokalplan 189 for et område ved Ahornvej kan tilgås på følgende link: xxxx

Det er muligt automatisk at generere en samlet tekst af hjemmesiden. Den er vedhæftet som bilag.

Beslutning Byudviklingsudvalget den 19-06-2025

3.1 (a): Byudviklingsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at administrationens forslag
tiltrædes.
 

https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=177


3.2 (b): Byudviklingsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at administrationens forslag
tiltrædes.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

a)     – b) Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Byudviklingsudvalgets anbefaling.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

a) – b) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Bilag

Bilag 1 - forslag til Lokalplan 189

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 15: Fællessang som indledning på Kommunalbestyrelsens møder -
retningslinjer

25/3035

Sagens forløb:
ØU

Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede 31. marts 2025, at hvert kommunalbestyrelsesmøde skal indledes med fællessang.
Økonomiudvalget blev ved den anledning bedt om at lave retningslinjer herfor.

Forslag

Administrationen indstiller til Økonomiudvalget at tiltræde de fremlagte retningslinjer for fællessang forud for hvert
kommunalbestyrelsesmøde med start den 26. maj 2025.

Sagsfremstilling

Administrationens forslag til retningslinjer for fællessang tager afsæt i de principper for fællessang forud for
kommunalbestyrelsesmøder, som er besluttet i Frederiksberg Kommune den 22. november 2022, punkt 248.

 

Forslag til retningslinjer

 

1)     Der synges en sang fra den nyeste udgave af Højskolesangbogen (pt. 19. udgave) inden hvert møde i
kommunalbestyrelsen

2)     Forslag om valg af sang går på tur mellem Kommunalbestyrelsens medlemmer, ved at skrive til pol-
post@horsholm.dk. Se nærmere herunder

3)     Teksten i sangen skal som udgangspunkt ikke være eksplicit partipolitisk

4)     Forslag til sangvalg meddeles skriftligt til borgmesteren senest torsdagen forud for hvert kommunalbestyrelsesmøde
med kopi til pol-post@horsholm.dk

5)     Borgmesteren kan afvise et forslag om en sang, hvis sangen vurderes at være upassende mv. i forhold til mødet.

 

Forvaltningen foreslår, at fællessangen afvikles på følgende måde:

 

Efter borgmesteren har ringet på klokken og budt velkommen til møde i kommunalbestyrelsen, oplyser borgmesteren
titlen på aftenens sang, samt hvilket kommunalbestyrelsesmedlem der har foreslået sangen.
 

Under sangen vil der blive livestreamet fra mødesalen, men mikrofonerne holdes slukket.

 

Sangteksten vil blive sendt på mail til Kommunalbestyrelsen, forud for mødets afholdelse.

 

mailto:pol-post@horsholm.dk
mailto:pol-post@horsholm.dk
mailto:pol-post@horsholm.dk


Borgere på tilhørerpladserne er velkomne til at synge med.
 

Når sangen er sunget, går borgmesteren videre til dagsordenen for kommunalbestyrelsesmødet.
 

Fællessang før hvert møde i kommunalbestyrelsen vil træde i kraft fra kommunalbestyrelsesmødet 28. maj 2025.

 

Forslag til sange

Kommunalbestyrelsens medlemmer har mulighed for at melde sig til at vælge en sang fra Højskolesangbogens 19. udgave
ved at skrive til pol-post@horsholm.dk. Administrationen udbyder muligheden løbende og trækker lod om rækkefølgen
blandt de der har meldt sig. 

 

Listen over sange fra Højskolesangbogens 19. udgave kan ses her: højskolesangbogen.dk. Der vil blive indkøbt et
eksemplar af Højskolesangbogen, som opbevares på borgmesterens kontor.

Beslutning Økonomiudvalget den 15-05-2025

Udsat

Beslutning Økonomiudvalget den 23-06-2025

Ændringsforslag fra V: Der synges fællessang 10 minutter forud for at Kommunalbestyrelsesmødet afholdes.

 

Økonomiudvalget forkastede ændringsforslaget, ved stemmelighed med stemmerne 4 for (F, T, V) og 4 imod (A, C, Q).

1)     – 5) Økonomiudvalget tiltrådte administrationens indstilling med stemmerne 4 for (A, C, Q) og 3 imod (F, V). 1 (T)
undlod at stemme.

F benyttede standsningsret og bragte sagen i Kommunalbestyrelsen.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Ændringsforslag fra V: Der synges fællessang 10 minutter forud for at Kommunalbestyrelsesmødets afholdes. 
 

Kommunalbestyrelsen forkastede ændringsforslaget med stemmerne 7 for (V og Ole Wessung) og 10 imod (A, C -
undtaget Ole Wessung-, E, Q). 1 (T) undlod at stemme. 1 (F) fraværende. 

Ændringsforslag fra V: Borgmesteren synger for.

 

Kommunalbestyrelsen forkastede ændringsforslaget med stemmerne 4 for (Ann Lindhardt, Jacob Schulze, Jesper Sperling
og Christian Wikstrøm), og 15 imod (A, C, E, F, Q, T, Lars Frederik Thalbitzer og Thomas Madsen).

 

Afstemning om administrationens indstilling:

1) – 5) Kommunalbestyrelsen tiltrådte administrationens indstilling, med bemærkning om at der kun synges til ordinære
møder. Tiltrådt med stemmerne 15 for (A, C, E, Q, Ann Lindhardt, Thomas Madsen, Christian Wikström, Lars Frederik
Thalbitzer). 4 (F, T, Jesper Sperling og Jacob Schulze) undlod at stemme.

mailto:pol-post@horsholm.dk


Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 16: Resultat af udbud af forbrændingsegnet affald – Orientering

25/773

Sagens forløb:
KMU-ØU-KB

Baggrund

I efteråret 2024 godkendte Kommunalbestyrelsen, at arbejdet med et fælles udbud af forbrændingsegnet affald sammen
med Allerød og Rudersdal Kommuner blev igangsat. Udbuddet er nu gennemført, og den vindende tilbudsgiver er ARGO
Affaldsenergi A/S (ARGO) i Roskilde. Kommunalbestyrelsen orienteres om resultatet af udbudsprocessen.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Klima- og Miljøudvalget indstiller at økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
 

1)     tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund 

I juni 2023 blev Miljøbeskyttelsesloven ændret, så alle kommunalbestyrelser blev pålagt at udbyde opgaven med at indgå
kontrakt om behandling af kommunernes forbrændingsegnede affald.  

 

Administrationen igangsatte arbejdet med et fælles udbud i efteråret 2024.  

Udbuddet blev delt op i to delkontrakter med fokus på restaffald fra indsamlingsordningerne samt fra genbrugspladserne.
Ved udarbejdelsen af udbuddet har der været lagt vægt på kommunernes forsyningssikkerhed og tilbudsgivernes mulighed
for at afgive konditionsmæssige tilbud og ikke på miljø- og kvalitetsparametre.

 

Udbuddet er således gennemført med vægt på omkostning samt en vurdering af omkostning ved transport.  

 

Ved tilbudsfristens udløb var der modtaget tilbud fra ARC Affaldsenergi/Waste to Energi A/S, ARGO Affaldsenergi A/S,
I/S Norfors og VF Affaldsenergi ApS. Alle tilbud blev vurderet konditionsmæssige og indgik i tilbudsevalueringen.  

 

I nedenstående skemaer ses resultatet af evalueringen af de to delkontrakter. Evalueringsprisen består af
behandlingsprisen tillagt den estimerede omkostning til øget transport: 

 

Tilbudsgiver 
Evalueringspris 

Kr. 

ARC 14.810.487 

ARGO 13.198.568 

Norfors 34.719.016 

VF 14.675.265 



Delkontrakt 1, restaffald fra indsamlingsordningen. 

 

 

 

Tilbudsgiver 
Evalueringspris 

Kr. 

ARC 5.167.160 

ARGO 4.623.873 

Norfors 13.630.392 

VF 5.155.317 

Delkontrakt 2, brændbart affald fra genbrugspladser. 

 

Som det fremgår, har ARGO vundet begge kontrakter. Anlægget ligger i Roskilde, og fra 1. juli 2025 vil
indsamlingsbilerne skulle aflæsse restaffald her. Indsamlingsbilerne vil ligeledes skulle til Ølstykke forinden, for at
aflæsse madaffald. Dertil vil lastbiler med brændbart affald fra genbrugspladserne, som Norfors forestår, også skulle køre
til anlægget i Roskilde. 

 

Konsekvenser ved øget transport af affald 

Administrationen drøfter nu en model for betaling af ekstra-kørsel med City Container. Modellen vil tage udgangspunkt i
den ekstra transporttid til Roskilde og udgøre den reelle ekstrabetaling, som kravet om udbud i fremtiden vil give
anledning til. Den ekstra kørsel kan endvidere betyde omlægninger af ruter eller ændringer af tømmedage for nogle
borgere. Udarbejdelsen af dette bliver endvidere drøftet og planlagt med City Container.   

  

I udbuddet blev der ikke stillet krav om mulighed for omlastning/forbehandling af madaffald på samme anlæg. Dels ville
et sådan krav have begrænset konkurrencen, dels er modtagelse og forbehandling af madaffald pt. håndteret af Norfors og
omfattet af en kontrakt, som med forlængelse vil løbe til 31. december 2026. 

 

Håndtering af potentiel interessekonflikt 

Rammerne for udbuddet har været specificeret af Forsyningstilsynet i ”Vejledning om brug af de konkurrencefremmende
tiltag ved udbud af affaldsforbrænding”. Således har Forsyningstilsynet bl.a. stillet krav om, at kommunerne ved udbuddet
har skullet håndtere en potentiel interessekonflikt mellem de tre kommuner som udbydere og som medejere af I/S
Norfors.   

 

Den potentielle interessekonflikt har betydet, at beslutningsgangene i kommunerne, ved interne delegationsbeslutninger,
blev ændret, så rammerne for udbuddet ikke blev forelagt udvalg og kommunalbestyrelse til godkendelse, som det ellers
fremgik af den tidligere sag. 

 

Udbuddet og den forudgående markedsdialog med potentielle tilbudsgivere er gennemført i henhold til
Forsyningstilsynets vejledning. Vejledningen har sat snævre rammer op for, hvilke krav kommunerne har måttet stille, og



hvorledes de indkomne tilbud har skullet evalueres.

Økonomi/personale

Kommunalbestyrelsen beslutter i september taksterne for 2026. De økonomiske konsekvenser for borgerne er endnu ikke
færdigberegnet. Men resultatet af udbuddet forventes af give lavere gebyrer for restaffald og rest/madaffald fra 2026.
Gebyrer for restaffald og rest/madaffald har i 2024 og 2025 været ekstraordinært høje, dels fordi Hørsholm Kommune har
fået en ekstraordinær opkrævning fra det fælleskommunale affaldsselskab Norfors, dels fordi der er en væsentlig stigning
i den pris, Norfors opkræver for at afbrænde affald.

Sagens tidligere behandling

Kommunalbestyrelsens møde den 30. september 2024 – punkt 19.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 17-06-2025

Klima- og Miljøudvalget tog orienteringen om resultatet af udbuddet til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget den 14-08-2025

Taget til efterretning.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Taget til efterretning.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 17: Initiativretsforslag - Information om udbud af forbrændingsegnet
affald

25/7693

Sagens forløb:
KB

Baggrund

E har stillet forslag om information om udbud af forbrændingsegnet affald.

 

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

E har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

I opfølgning af information om udbud af forbrændingsegnet affald som vi fik på mødet i Klima- og Miljøudvalget den 17.
juni 2025, vil jeg gerne bede om en kort orientering om, hvilken type affald som fremover vil blive benyttet af Norfors på
Usserødværket, samt hvad de fremadrettede planer er for varmeforsyningen i Hørsholm Kommune? Arbejder Norfors
med en grøn strategi, og hvordan ser CO2 regnskabet ud for det affald, vi nu brænder af for at få fjernvarme ift andre
potentielle varmekilder, bl.a. Biotermi og varmepumpeanlæg? Disse oplysninger fremgår desværre ikke af referaterne fra
bestyrelsesmøderne i Norfors, og det har jo stor interesse for borgerne i Hørsholm at kende disse oplysninger. Referaterne
som offentliggøres på Norfors hjemmeside er efter min opfattelse temligt intetsigende. 

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Punktet blev trukket af forslagsstilleren og derfor ikke behandlet på kommunalbestyrelsens møde.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 18: Initiativretsforslag - Børn og unges dyrkelse af litteratur og kunst

25/7692

Sagens forløb:
KB

Baggrund

A har stillet forslag om børn og unges mulighed for dyrkelse af litteratur og kunst.

 

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

A har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

Baggrund:

Vi er en kommune, der er meget aktiv og stolt over vores engagement i idrætten. Det er rigtig, rigtig godt. Men vi har
brug for flere tilbud til børn og unge, som også har interesse for andet end sport. Tilbud, som fokuserer på kunstnerisk
udfoldelse og fordybelse, som f.eks. at tegne, male eller skrive historier.

 

Der er allerede efterspørgsel på disse tilbud. For eksempel har en gruppe unge fra NGG startet deres egen skriveklub.
Derfor vurderer vi, at det kan betale sig at undersøge nærmere, hvad vi kan gøre, i samarbejde med fonde, lokale
samarbejdspartnere og kunstnere, for at etablere sådanne tilbud i Hørsholm Kommune.

 

I Hørsholm Kommune skal der sættes en klar politisk retning for mere kunst og kultur for børn og unge, der har interesse
for dét. Ved at gøre det nemmere og mere muligt for vores børn og unge at møde kunst og udøve kunst i forskellige
former, f.eks. malerkunst, litteratur og/eller skrivekunst.

 

Forslaget:

Derfor foreslår Socialdemokratiet, at følgende undersøges og kvalificeres:

mulighederne for samt et overblik over, hvilke kunst og kulturprojekter for særligt børn og unge, vi kan sætte i
gang, som kan få støtte fra forskellige puljer fra Statens Kunstfond.

Det kan være alt fra maleklubber til litteratur- og skriveklubber i Hørsholm.



Samt med et overblik over, hvilke lokale og kommunale samarbejdspartnere, der har mod på at facilitere sådanne grupper,
f.eks. skolerne, ungdomsskolen og biblioteket, samt evt. lokale kunstnere.

muligheden for en strømlinet indgang til kommunen for borgere, der ønsker at lave kulturtilbud for unge, herunder
hjælp til at søge relevante fonde.
muligheden for, at vi én gang årligt i Trommen kan afholde “kulturstjerner”, ligesom at vi fejrer idrætsstjerner. Her
kan lokale unge kunstnere få læst deres historier eller digte højt, og hænge deres kunst op.

 

Når ovenstående er kvalificeret, skal det præsenteres som en beslutningssag i Sport, sundheds, og kulturudvalget (SSKU).
Såfremt at forslaget kræver finansiering for at kunne realiseres, præsenteres dette sammen med mulighed for enten at
finansiere det fra SSKU’s puljer, eller sende det til næstkommende budgetforhandlinger.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen bad administrationen om at lave et kvalificeret beslutningsforlæg til behandling i Børne- og
Skoleudvalget samt Sports- Sundheds- og Kulturudvalget.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 19: Initiativretsforslag - Status for hastighedsnedsættelser

25/7695

Sagens forløb:
KB

Baggrund

E har stillet forslag om status for hastighedsnedsættelser.

 

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

E har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

I Klima- og Miljøudvalget behandlede vi den 22. oktober 2024 et forslag om Hørsholms deltagelse i en forsøgsordning
med nedsat hastighed på kommunens veje, og vi besluttede steder, hvor hastigheden kunne nedsættes. Siden er
hastigheden administrativt nedsat en række andre steder i byen. Jeg foreslår derfor, at vi får en orientering om status for
hastighedsnedsættelser samt harmonisering på området. Jeg har endvidere noteret supplerende borgerønsker om
hastighedsnedsættelser på Bolbrovej samt i svinget i Grønnegade. Der er behov for en ensartet tilgang til området, så
borgerne kan finde rundt i hastighedsnedsættelserne. 

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen sendte forslaget til behandling i Klima- og Miljøudvalget.
 

Fraværende: Caroline Victoria Christensen, A.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 20: Spørgetid efter KB

25/108

Sagens forløb:
KB

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Ingen.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 21: Lukket: Jægerhusets Tagrenovering

23/7673

1) – 2) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)



Punkt 22: Underskriftsark

25/107

Sagens forløb:
KB

Fraværende Thorkild Gruelund (Q)
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